Mauriceus Herolt. V. in fine

SERMONES DISCIPULI NUPER BENENDATI.

OPVS SERMO-
Johannes Herolt.
num Discipuli de Tēpore, & San-
ctis, necnon Quadragesimale eius
dē cū Prōptuario: Quibus annexi
sunt casus papales & episcopales,
necnō à sacra cōione inhibitiones.

Addita quoque est Tabula præcipuarum materia-
rum per elementorum Alphabeti seriem digesta

Lugd.apud Jacobū de Giuncta.
1541.

Ex delafompa de Jesus es al e y demas

Hermiones

Discipuli de Tempore per circulum anni incipiunt.

Dñica prima aduentus domini. Sermo primus de aduentu Christi in carne.

Ceterus tuus venit tibi misericordus ac. 3. ac. x.
Math. xi. 2. u. xii. Joan. xii. Egregius doctor nos
fuerit lance Th. de aqua
no dicit quod nulla actio
sit perfecta sine merito
ris nisi fuerit per gratiam
dei illuminata. Quid sicut sole est causa eius
gnabilius et corruptibilis sicut dicit Ari. in
libr. phisico. ubi dicit sic. hoc gnatus hoiez
et sol sic. s. qd hoc generat a patre et nate sol
cooperat: sic verus sol in istud Jesus Christus
est causa gratia actionis. Ideo dicit
Isidor. O homo in spiritu auxiliu dei posce
quod sine ipso nulla bona opera possumus per
ficere ipsa virtute atque habeat qd dicit Joan. v. si
ne membris nihil potestis facere. pro gratia agit
imperanda matre gratie salutem ac. Ec
ce rex tuus: vt. 3. Hodie mater ecclesia inc
cipit tempus aduentus Christi: sicut incarnatus
est; et descendit de celis propter misericordiam salutem.
vñ Ber. Uenit medicus ad egrotos: redemptor
ad reditos: ad errantes via ad mortuos vita:
venit qui sanabile oes infirmatas.
Ergo dicitur. Ecce rex tuus venit qui de
adventu domini dies festivat hodiernus: id est
scidus qui est quadruplex aduentus domini. A pri
mus est in mundo per carnem assumptionem. Un
3. i. Uerbum caro factum est. Et de illo igitur
in propria dñica. Secundus est ad iudicium per meri
torum discussionem. De quo est. Esa. viii. Dñs ad
iudicium veniet cum senioribus populi sui et pun
cipib; ei; tunc ut huius. Lu. xxii. Videbunt filii
huius venientem cum praeterea magna et malestare
quod fuit. p. 27. Judicabit orbem terrarum
in iustitia et probis in equitate. De quo igitur
in 3. dñica. Tertius est in ciem per gratiam in
fusionem. Sap. v. In alias factas se trans
fert. Jo. xlii. Si quis diligit me usque ad eum
venientem et mansionem apud eum faciemus.

De quo agit in 4. dñica. Quartus est
uero Christus ad mortem hominis. Unum Lu. xii. Et Ros
te patitur: qui qua hora non putatis filius hominis
veniet. De quo agit in quarta dñica. Ad
primum dñi aduentum redeo de ipso ne subtil
itas sed simplicitas ut discipulus conscribendo.
Unde in primitivo sermone tria sunt dicenda.
Primo de illo tempore aduentus et quare institu
tus sit ab ecclesia. Secundo quoniam incarnationis
Christi facta sit et hinc natura nostra mundiorum
sit seruanda post incarnationem. Tertio enim
plenum. Sed Quartus ad primum sciendum quod pre
senz tempore medio modo se tenet ad tem
pus fortius anni quod partum letitiam continet et partum tristitiam. Deponit enim sancta
mater ecclesia caritatis leticie. s. Tene deum lau
damus in matutino. Huius in excelsis i mis
eria: sed illa non deponit. in quadragesima
ma omnia ita deponit ecclesia. Itē in aduentu
non ieiunatur cum lacticinio: sed i quadragesima
ma cū oleo. Et ex precepto ut huius i decretis.
In quadragesima est ieiunandum a lactici
niis diebus. Denique. Sed quare hoc tempore ad
aduentum domini institutus sit ab ecclesia. Rendeo
primo ad memoriam beneficium quod dominus co
milit humano genitum i incarnationem sua. Nam in
hoc honorauit nos super angelos. Nos
luit enim Christus parvulus habere cum angelis
ca natura sed cum humana. hebrei. ii. Nostros
apprehendit angelos: sed semel abraham.
Ex quo huius inter deum et homines maior fra
ternitas quam inter deum et angelos. Et fra
ternitas quedam quod tamen causatur ex altero pa
rentum firma est sed que causatur ex utroque
firmissima est. Angelus est frater Christi tamen
ex parte patris eternus quod etiam est pater Christi
per eternam generationem et angelorum per
creationem. Homo est frater Christi ex par
te patris eternus quod est pater Christi per etern
am generationem et hominis per creationem.
nam generationem et hominis per creationem.
Ex parte matris: quia virgo beata est
mater Christi et nostra. Unde Christus noster
vocat angelos suos fratres sicut homines
dicens illud. p. 27. Narrabo hominem tuum
fratribus meis. Ergo de misericordia sal
uatoris multum confidamus attenden
tes: quia caro et frater noster est. Ber. p. 11
to meliam spernere non poterit Christus os
de ossibus meis: et caro de carne mea. Et ex

SERMONES
DISCIPULI
DE SANCTIS.

EXCELENS
opusculum Sermonum Discipuli
de Sanctis, cum Prōptuario exem
plorum, & miraculis beatæ Mariæ
uirginis, ac succincta Tabula, quā
proximè sequēs pagella continet.

I S 4 I

Prologus in sermones discipuli de san sunt dicenda. primo quare festa sanctorum ce
bris per circulum anni incipit.

L Andate domum in sanctis eius. tio de imaginibz festorum que pingunt vel
p. cl. Rogatus ut post col. sculpunt in ecclesia. Quatuor ad prius par
lecturam sermonum discipuli te illius sermonis est secundus q. festa ictu
de tempore aliquam collectu rū triplia de cā celebrat ab ecclesia. pri
mā facere de sanctis per circuitum annū propter honorē diuine maiestatis
culum anni; prebui absentium q. deū in sanctis honoramus qui eos san
fraterna charitate coniiciuntur; et qm̄ s. plu etificavit; et eternaliter i. sua gloria felicitati
ribz doctoribz solennibz plures copilati tenuit. Olim enim gloriosus in seipso solus
fuit seruus plenores in ientetate. et cum modo honorabat: modo autem honore at nō
tiores in verbis: tñ qz simplicibz predica solum in seipso: sed etiam in omnibz sanctis
toubus qnqz p. us placet studere et predica suis cōiunctim vel diuīsim quos sic letēnis
re simpliciōē profunda. Idcirco s. quo ter significavit in vita et in morte et post
libet sanctū: vel sanctis quā festa mater eccl. morte: ut patet in diversis legēs ictus
ecclie festū celebriat: intēdo vnu monē rū et sanctarū. Secunda causa est propter
vel quos duo colligere ex diversis libris dignitatē festorum: qz ipsi sunt annui dei.
t. c. p. t. s. doctorū catholicorū ad honorem Iohann. xv. Nam nō dicam vos servos; sed
te scīte et bndicete trinitatis et gloriose vir amicos: qz quecumqz audiri a patre meo
gūis marie matris dñinostrī Jesu Christi: et nota feci vobis. Et h. facti sunt filii dei.
beati dñici patris nostri dominū eundem Ioh. 1. Dedit eis potestatē filios dei fieri:
sermonē cōiter i tres partes. prīa pars et p cōsequens sunt heredes dei. Roma.
erit de dignitate et prīilegiis istiū sancti viij. Si autē filii et heredes. Insuper sunt
vel sacerdotū sanctorū vel sc̄tarū. Secunda pars reges et regiae. Unde de quolibet sancto
prīne palis erit p informatione homini sim dicitur p. xx. posuisti in capite eius coro
pliciū: et spūaliū ad emendationē sue vite nam de lapide precioso. Unde etiam Lx.
Tertia pars erit de miraculis istiū sc̄ti: cc. xij. Nolite timere pusilli gret quoniam
aut illorū sanctop. vel sc̄tarū. Et qz sicut complacuit patri vestro dare vobis re
egregiū doctor noster sc̄tus Th. de aqua grānum. Et hoc patet: quia iam possident
no dicit: qz nullia actio sit pfecta sine merito regnum celorum: et post resurrectionem
vocauit: si fuerit p gratias dei illuminata. cum anima reunita fuerit corpori: tunc
Igitur pro gratia dimittit imperādā ad pariter possidebūt eterna regna. Intra
gloriosam virginē dei genitricē recursa illud Matth. xxv. Venite benedicti pa
pum: et ad beatū Dñici patrē nostrū: sicut tris mei possidere regnum quod vobis
cūt qnqz frāt. et ad oīos sc̄tōs dei: ut ipsi paratum est ab eis genere mundi. Tertia
apud deū miā etorare dignetur: qz tēns causa est propter nosmet p. os: quia i. eū
p. esens opūculū dñs nū Jesus Christus ad namus vigilias et festa sanctorum cele
lāudē et honorē sicut dirigit et ad legentiū bramus: ut ipsi sancti intercedat pro no
vilitatē: ac omī aliorū fidelium pueriat: et bis ad dominū derm. Similiter tripli et
tribus ad meritū pueriat. Quid nō de causa: eiunamus vigilias beate Mari
bis p. estare dignet dominus noster Jesus Christus et virginis et orum sanctorum. p. ma
chafus Marie filius. Amen.